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Blandt andet for at sikre mere tid til de ældre i hjemmehjælpen oprettes der en an- 
søgningspulje på 441 mio. kr. i 2006. Kommunerne kan søge om puljemidlerne un- 
der følgende temaer: 

홢 Øget aktivitet. Kvaliteten af hjemmehjælpen kan hæves ved at målrettè midler til 
mere tid til den enkelte. 

홢 Digitalisering. Øget brug af digitalisering kan frigøre ressourcer og skabe mere 
tid til pleje og omsorg for den enkelte ældre. Samtidig kan fleksibiliteten og 
kontinuiteten i hjemmehjælpen øges. 

홢 Øget valgfrihed og fleksibilitet. Fleksibilitet og valgfrihed øger kvaliteten og effekti- 
viteten i hjemmehjælpen og dermed de ældres tilfredshed med hjemmehjæl- 
pen. 

Parterne er enige om, at puljens anvendelse på ældreområdet bør måles i dokumente- 
rede resultater og effekter. Parterne er også enige om, at 2006 er et overgangsår in- 
den kommunalreformen, og at den endelige udmøntning af puljen fastlægges i for- 
bindelse med finanslovforhandlingerne for 2007. 

Det puljebeløb, den enkelte kommune kan ansøge om, vil blive fordelt med ud- 
gangspunkt i en demografisk fordelingsnøgle, som sikrer, at kommuner med mange 
ældre. får mulighed for at søge om flere midler end kommuner med mindre udgifts- 
behov. 

For at sikre at kommunernes ansøgninger flugter med ønskerne i de nye kommuner 
fra 2007, skal sammenlægningsudvalgene for de nye kommuner godkende ansøgnin- 
ger fra de kommuner, der er omfattet af sammenlægningen. Puljemidlerne for 2006 
skal være udmøntet senest d. 1. juli 2006. Ikke-udmøntede puljemidler i 2006 dispo- 
neres herefter efter nærmere, drøftelser mellem forligsparterne. 

Udvikling og kvalitètssikring 
Herudover er parterne enige om at anvende 5 mio. kr. i 2006 til udvikling og kvali- 
tetssikring på hjemmehjælpsområdet. 

Plejeboliggaranti 
Der iridføres en plejeboliggaranti, der skal sikre, at borgere, som er visiteret til pleje- 
hjem, højest skal vente to måneder på at få tilbud om en plads. Plejeboliggarantien er 
prioriteret i forhandlingerne om satspuljen for 2006 og i aftalen om den almene bo-' 
ligsektor. Regeringen og Dansk Folkeparti er enige om at anvende 54 mio. kr. af de 
500 mio. kr. til indførelse af plejeboliggarantien. 

. Varmehjælp 
Parterne er enige om, at reguleringen af varmetillægget i 2006 i højere grad bør af- 
spejle den aktuelle energiprisudvikling, således at pensionisterne i videst muligt om- 
gang friholdes for merudgifter, der skyldes forsinkelsen i reguleringen af varmetillæg- 
get. 


